
Okruhy ke zkoušce z předmětu Vnější ekonomické prostředí (BPVEP) LS 2020/2021 

 

Zkouška je písemná, za osobní přítomnosti studenta na fakultě, trvá 30 minut a bude probíhat 

formou 1 na 1, není tedy třeba test na COVID-19. 

 

1. Vymezení makroekonomie (Makro veličiny, jejich měření, stabilizační HP, atd.) 

2. Hospodářský výkon země (HDP, HNP, ekonomická síla a úroveň, eko růst a cyklus, atd.) 

3. Peníze, ceny v tržní ekonomice a inflace (peníze, trh peněz, inflace,  atd.) 

4. Trh práce a nezaměstnanost (struktura TP, nezaměstnanosti, atd.) 

5. Model AS-AD (agregátní poptávka a agregátní nabídka, makroekonomická rovnováha a její 

změny, atd.) 

6. Fiskální politika 

7. Monetární politika 

8. Vzájemné ekonomické vztahy zemí 

9. Ekonomická integrace 

Okruhy ke zkoušce odpovídají kapitolám v opoře doc. Tvrdoně, která je stěžejním studijním 

materiálem, který je třeba doplnit o přednášky. 


